
 

Ordinanza n.1575 del 17.01.23 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

 

- Viste le Leggi sull’istruzione universitaria; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 146 del 

15.4.2021 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18.5.2021, in vigore dal 

17.6.2021;  

- Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena 

emanato con D.R. n. 546 del 27.10.2022; 

- Visto il C.C.N.L. 2006-2009 del personale del Comparto Università, sottoscritto in data 

16.10.2008;  

- Visto il C.C.N.L. 2016-2018 del personale del Comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto 

in data 19.04.2018, in particolare l’art. 63 “Fondo risorse decentrate per le categorie B, C 

e D: costituzione” e l’art. 64 “Fondo risorse decentrate per le categorie B, C e D: 

utilizzo”; 

- Vista l’Ordinanza n. 13/2022 prot. n. 503 del 11.01.2022 con la quale vengono 

riepilogate le posizioni organizzative e l’indennità di responsabilità relative al personale 

di Categoria B-C-D per l’anno 2021; 

- Vista l’Ordinanza n. 16/2022 prot. n. 747 del 12.01.2022 di proroga dal 01.01.2022 fino a 

nuovo provvedimento al personale di categoria B-C-D, dell’erogazione mensile 

dell’indennità di cui all’art. 64, comma 5, C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca 

2016-2018 (IMA) nonché delle indennità di responsabilità in godimento al 31.12.2021 

così come previsto dall’Ordinanza n.13/2022 prot. n. 503 del 11.01.2022 salvo successivi 

conguagli; 

- Visto il Contratto Collettivo Integrativo per il personale inquadrato nelle categorie B, C e 

D, anno 2022, firmato il 22.12.2022; 

- Considerato che non sono state ancora assegnate le responsabilità di cui all’art.64 c.2 (ex 

art. 91 del CCNL del 16.10.2008) per l’anno 2022 e non sono stati aggiornati i nuovi 

importi relativi all’IMA e alle altre indennità previste dal CCI di cui sopra; 

- Nelle more della costituzione del Fondo risorse decentrate per le categorie B, C e D anno 

2023; 

- Considerata l’opportunità di non recare pregiudizio al personale in servizio; 

- Salvo successivi conguagli; 

 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

 

di prorogare dal 01.01.2023 fino a nuovo provvedimento al personale di categoria B-C-D, 

l’erogazione mensile della indennità di cui all’art. 64, comma 5, C.C.N.L. del Comparto 

Istruzione e Ricerca 2016-2018 (IMA), nonché dell’indennità di responsabilità in godimento 

al 31.12.2021 così come previsto dall’Ordinanza n. 13 prot. 503 del 11.01.2022 salvo 

successivi conguagli. 

 

 

 

 

https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf
https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf
https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf


 

 

segue Ordinanza n. 1575 del 17.01.23 

 

 

 

Art. 2 

 

La spesa di cui sopra graverà sulla C.A. 04.43.15.01 “Trattamento accessorio personale 

tecnico amministrativo”. 

  

 

 

 

  

              LA DIRETTRICE GENERALE 

              (F.to dott.ssa Silvia Tonveronachi)* 
 

 

 

 

 

     

 
 

Responsabile del procedimento: Giuseppina Grassiccia* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Compilatrice: Stefania Eutropi 

 

 

 

 

 

 

*Documento informatico vistato con firma digitale ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse.  
 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti 

fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalle norme sull'accessibilità. Il documento originale con firme autografe è a disposizione presso gli 

uffici della struttura competente 

 

 


